

Descripcion	Acumulado al 30/11/2019	Acumulado al 31/12/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	361,646,244.74	390,931,390.88
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-167,804,730.83	-175,694,474.47
Total resultados por instrumentos financieros	193,841,513.91	215,236,916.41
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	1,688,694.15	2,518,757.22
Gastos por comisiones y servicios	-33,550,847.21	-36,363,633.33
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-31,862,153.06	-33,844,876.11
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-5,953,490.72	-5,953,490.72
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-5,953,490.72	-5,953,490.72
Gastos de administracion y Comercializacion	-146,542,018.02	-151,909,358.10
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	2,148,264.71	2,144,499.71
Resultado de inversiones en sociedades	511.66	511.66
Otros ingresos (Gastos)	50,508,488.35	52,023,172.47
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	52,657,264.72	54,168,183.84
Resultado antes del impuesto sobre la renta	62,141,116.83	77,697,375.32
Impuesto sobre la renta	-20,122,999.50	-21,068,014.17
UTILIDAD DEL EJERCICIO	42,018,117.33	56,629,361.15

Nathasha Paulino
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad